Постановление
Президиума Совета Федерации прыжков на лыжах с трамплина и лыжного

двоеборья России от 22 января 2026 года.

О подготовке к Чемпионату России по прыжкам на лыжах с трамплина
в г. Нижний Тагил 10 - 16 февраля 2026 г. и Чемпионату России по

лыжному двоеборью в г. Чайковский 09 – 16 февраля 2026 г.

Заслушав и обсудив информацию Зубкова Д.Н., Президиум отмечает,
что для проведения соревнований согласованы и направлены в ФГБУ ЦСП
списки судей и сотрудников для подготовки и проведения соревнований,
сметы, технические задания. ЦСП сборных команд России отказано в
финансировании статей расходов «Информационно-техническое
обеспечение», «Обеспечение безопасности», «Автотранспорт», «Оплата
работы спортивных судей», «Проезд иногородних спортивных судей»,
«Проживание иногородних спортивных судей», «Скорая помощь».

 Президиум Совета Федерации постановляет:

1. Информацию Зубкова Д.Н. принять к сведению.
2. Профинансировать расходы на Чемпионат России по прыжкам на

лыжах с трамплина в г. Нижний Тагил по статьям: «Информационно-
техническое обеспечение» в объеме 303 941,00 руб., «Автотранспорт»
60 000,00 руб., «Оплата работы спортивных судей» 200 500,00 руб.,
«Проезд иногородних спортивных судей» 187 000,00 руб., «Проживание
иногородних спортивных судей» 97 200,00 руб., «Скорая помощь»
106 500,00 руб., «Безопасность» 171 000,00 руб. оплата работы
контрольно распорядительной службы,  189 100,00 руб. обеспечение
работы оборудования для контрольно распорядительной службы,
«Производство видео трансляции» 950 000,00 руб, «Работа
комментатора» 30 000,00 руб., «Изготовление фотоконтента» 50 000,00
руб., «Размещение рекламной информации к мероприятию (на
билбордах, радио и тд.) 100 000,00 руб., «Разработка и печать
широкоформатных баннеров для оформления объекта» 220 000,00 руб.,
«Разработка и печать рекламной продукции» 15 000,00 руб.,
«Изготовление аккредитаций» 50 000,00 руб

3. на Чемпионат России по лыжному двоеборью в г. Чайковский:
«Информационно-техническое обеспечение» в объеме 585 900,00 руб.,
«Автотранспорт» 41 600,00 руб., «Оплата работы спортивных судей»
285 638,00 руб., «Проезд иногородних спортивных судей» 176 000,00

руб., «Проживание иногородних спортивных судей» 174 700,00 руб., ,
«Безопасность» - сумма уточняется, «Производство видео трансляции»
1 500 000,00 руб, «Работа комментатора» 30 000,00 руб., «Изготовление
фотоконтента» 50 000,00 руб., «Размещение рекламной информации к
мероприятию (на билбордах, радио и тд.) 100 000,00 руб., «Разработка и
печать широкоформатных баннеров для оформления объекта»
220 000,00 руб., «Разработка и печать рекламной продукции» 15 000,00
руб., «Изготовление аккредитаций» 50 000,00 руб., «Организация
культурной программы (творческие коллективы, активности для
зрителей)» 150 000,00, «Приобретение букетов для цветочной
церемонии победителей и призеров соревнований» 45 000,00 руб.,
«Аренда сцены для проведения культурной и зрительской программы»
80 000,00 руб.

4. Обратить внимание проводящих организаций на осуществление
надлежащего мониторинга, контроля и получения объективной
информации об организации и проведении соревнований, в том числе
обеспечить:
• анонс и освещение проведения мероприятия в средствах массовой

информации.
• онлайн передачу материалов на сайт и соц сети Федерации о

проведении мероприятий, включая: освещение церемонии открытия,
хода соревнований (протоколы), награждение, закрытие
соревнований

• своевременное размещение на сайте и в социальных сетях
Федерации и в СМИ информации о ходе и проведении соревнований.

Отв.: Главные судьи, Технические делегаты соревнований, М.А.
Калинина, С.С. Зырянов.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
Президента Федерации Д.Э. Дубровского.

Президент

Д.Э.Дубровский

Генеральный секретарь

Л.М. Мустафин